
 

 

 

 
 

VERBALE  DI SORTEGGIO PUBBLICO 
 
 

per l’individuazione di operatori economici  interessati a partecipare  alla procedura  per 
l’affidamento dei lavori di restauro delle opere d’arte di proprietà di SPES assoggettate alle vigenti 

disposizioni di tutela ai sensi del D.Lgs 22 gennaio 2004, n. 42  
mediante procedura da espletarsi attraverso il MEPA di Consip 

 
 

Il giorno 19 settembre 2019 alle ore 10:15 presso la sede SPES, in Via Ognissanti 70, Padova, si riunisce il 
Seggio di gara costituito dal R.U.P. Geom. Massimo Furlan, in qualità di Presidente e da n. due testimoni, 
Giuseppe Esposito e Marina Bertasi, entrambi dipendenti di SPES, in servizio presso Ia medesima sede, per 
la selezione, mediante sorteggio pubblico, degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in 
oggetto. 
 
Richiamata l’indagine di mercato, prot. 1344 del 14/03/2019, per l’individuazione di operatori economici 
interessati a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di restauro delle opere d’arte di 
proprietà di SPES da espletarsi tramite RdO sulla piattaforma MePA;  
 
Considerato che con il suddetto avviso, è stata data la possibilità a tutti i soggetti qualificati di presentare 
domanda di partecipazione entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 29 marzo del 2019;  
 
Precisato che nell'indagine di mercato è stato dichiarato che: 
a)  se il numero dei candidati è inferiore a 10 (dieci), si inviteranno le imprese candidate senza ulteriore 
indagine,  purché  ne abbiano  i requisiti; 
b) se il numero dei candidati è superiore a 10 (dieci), si provvederà a selezionare dieci operatori, mediante 
sorteggio pubblico.  
 
Dato atto che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 29/03/2019, sono pervenute n. 22 
manifestazioni di interesse validamente ammesse. 

 
 
 

TUTTO  CIO'  PREMESSO 
 

 
Si da atto che: 
• è stato predisposto l'elenco dei 22 (ventidue) operatori economici che hanno manifestato il proprio 
interesse, assegnando ad ognuno di essi un numero progressivo in ordine di protocollo di arrivo all’indirizzo 
di posta certificata della Stazione Appaltante; 
 
• per il sorteggio verranno utilizzati n. 22 bigliettini, aventi tutti uguali dimensioni con numerazione 
progressiva da 1 a 22, corrispondente agli operatori economici ammessi, inseriti in una busta non 
trasparente. 
 
Sono presenti i seguenti operatori economici:  
 
- Dott.ssa Volpin Maristella   
 
 



 

 

 

 
Si riporta l'elenco indicante i numeri di protocollo d'arrivo associati ai numeri progressivi senza indicazione 
dei nominativi delle ditte: 
 

PROGESSIVO N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO 

1 n. 1459 21/03/2019 Omissis 

2 n. 1464 21/03/2019 Omissis 

3 n. 1486 22/03/2019 Omissis 

4 n. 1495 22/03/2019 Omissis 

5 n. 1515 25/03/2019 Omissis 

6 n. 1548 25/03/2019 Omissis 

7 n. 1557 26/03/2019 Omissis 

8 n. 1560 26/03/2019 Omissis 

9 n. 1588 26/03/2019 Omissis 

10 n. 1589 26/03/2019 Omissis 

11 n. 1594 27/03/2019 Omissis 

12 n. 1597 27/03/2019 Omissis 

13 n. 1602 27/03/2019 Omissis 

14 n. 1605 27/03/2019 Omissis 

15 n. 1624 28/03/2019 Omissis 

16 n. 1625 28/03/2019 Omissis 

17 n. 1634 29/03/2019 Omissis 

18 n. 1635 29/03/2019 Omissis 

19 n. 1636 29/03/2019 Omissis 

20 n. 1637 29/03/2019 Omissis 

21 n. 1673 29/03/2019 Omissis 

22 n. 1674 29/03/2019 Omissis 

 
 
 
 



 

 

 

 
Alle ore 10:20 si procede alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, Ia numerazione  
progressiva da 1 a 22 corrispondente agli operatori economici ammessi di cui sopra. 
 
 
Si precede all'estrazione di n. 10 (dieci) operatori economici, scegliendo altrettanti numeri ad uno a uno, 
annotando l'avvenuta estrazione, come di seguito riportati in ordine progressivo di protocollo omettendo il 
nominativo dell'operatore economico: 
  
 
 

PROGESSIVO N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO 

4 1495 22/03/2019 Omissis 

16 1625 28/03/2019 Omissis 

5 1515 25/03/2019 Omissis 

13 1602 27/03/2019 Omissis 

14 1605 27/03/2019 Omissis 

17 1634 29/03/2019 Omissis 

3 1486 22/03/2019 Omissis 

9 1588 26/03/2019 Omissis 

18 1635 29/03/2019 Omissis 

20 1637 29/03/2019 Omissis 
 
 
 
Alle ore 10:25 Il presidente dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli operatori 
economici non sorteggiati. 
 
 
Ad operazione conclusa il Responsabile Unico del Procedimento, alla presenza dei testimoni, procede alla 
verifica di tutti i numeri non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Pertanto gli operatori economici NON sorteggiati risultano essere: 
 

PROGESSIVO N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO 

1 1459 21/03/2019 MA.CO.RE. SRL 

2 1464 21/03/2019 LEONARDO SRL 

6 1548 25/03/2019 ORLANDO MAURIZIO 

7 1557 26/03/2019 CP IMPRESA EDILE GEOM. 
CALDANA PAOLO 

8 1560 26/03/2019 CAPITOLIUM CONSERVAZIONE 
RESTAURO DI R. BORDIN SNC 

10 1589 26/03/2019 CORETTO ENNIO 

11 1594 27/03/2019 CRICCHI COSTRUZIONI SRL 

12 1597 27/03/2019 VOLPIN MARISTELLA 

15 1624 28/03/2019 NELSON RESTAURI SRL 

21 1673 29/03/2019 LARES LAVORI DI RESTAURO 
SRL 

22 1674 29/03/2019 TREVI RESTAURI SRL 

19 1636 29/03/2019 VILLANI RESTAURI DI VILLANI 
ALESSIO EMANUELE 

 
II Responsabile Unico del Procedimento da atto che: 
• gli operatori economici corrispondenti ai dieci numeri estratti saranno invitate alla successiva 
procedura negoziata e il cui nome non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per Ia 
presentazione delle offerte stabilito nella lettera di invito; 
• i nominativi degli operatori economici non sorteggiati viene reso note mediante pubblicazione del 
presente verbale sul portale istituzionale dell’ente SPES, nella sezione Amministrazione trasparenza "Bandi 
di gara e contratti". 
  
Gli operatori economici non sorteggiati, riceveranno comunicazione, a mezzo pec dell'esito del sorteggio 
entro 10 giorni dalla data di svolgimento dello stesso. 
 
II Presidente chiude la seduta pubblica alle ore 10:30.  
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
Il Presidente 
 

f.to  Geom. Massimo Furlan  
 
 
 

f.to  Giuseppe Esposito       f.to  Marina Bertasi     


